
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.5

.2
0
2
2
 1

3
:3

9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Jirásková  

Číslo studenta:  E20662 

Název diplomové práce:  Strategické řízení ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zhodnotit strategické řízení ve vybraném podniku 

a navrhnout případná zlepšení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na problematiku strategického řízení ve vybraném podniku, charakterizuje 

strategické řízení, strategii i strategické cíle. Zabývá se strategickými analýzami vnějšího i vnitřního prostředí 

a na základě jejich výsledku se zabývá také implementací vhodné strategie, s ní souvisejícím strategickým 

plánováním i strategickou kontrolou. Struktura diplomové práce je vyvážená, praktická část vychází 

z teoretických poznatků a zejména strategická analýza je provedena velmi dobře – autorka se správně zaměřila 

na vnější vlivy, které přímo ovlivňují odvětví, ve kterém podnik působí. Také analýza vnitřního podnikového 

prostředí je provedena tak, že zahrnuje kvantitativní i kvalitativní hodnocení. Pozitivně hodnotím slovní 

komentáře ke SWOT analýze a také rozbor podnikové strategie a strategií funkčních. Kapitoly věnované 

strategickému plánování, implementaci strategie a kontrole v podniku jsou poněkud kratší, ovšem vzhledem 

k tématu a k tomu, že potřebné informace jsou z hlediska managementu citlivé, považuji i tuto část za 

vyhovující. Závěry a doporučení jsou správné, jsou vyvozeny z provedených analýz a jsou využitelné pro vedení 

posuzované společnosti. 

 

Po formální stránce je práce na vysoké úrovni, obrázky, grafy i přílohy jsou velmi dobře graficky zpracovány 

a korespondují s textem. Autorka využila českou i zahraniční odbornou literaturu, výčet použitých titulů je 

rozsáhlý. Diplomová práce působí uceleným dojmem a cíl byl splněn.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 3 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké další ukazatele by bylo možné doplnit pro analýzy vnějšího a vnitřního prostředí podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  25.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


